
 

                                                               

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «26» сентября 2022 г.                                             № 157 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Кисловского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области      от «18» апреля 2019 г. №48  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области» 

 
        На основании протеста прокурора Быковского района Волгоградской 
области №7-39-2022 от 19.09.2022 на постановление администрации 
Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области  от «18» апреля 2019 г. №48  «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории в целях раздела земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности Кисловского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Федеральным 
законом от 30.12.2021 №478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 16 статьи 11.10 
Земельного кодекса Российской Федерации,  администрация Кисловского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности Кисловского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области», 
утвержденный постановлением администрации Кисловского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от «18» 
апреля 2019 г. №48, следующие изменения: 

    1) подпункты 5) и 6) пункта 2.8.2 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области» изложить в новой редакции: 

5) расположение земельного участка, образование которого 
предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах 



 2

территории, для которой утвержден проект межевания территории, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами; 

  6) разработка схемы расположения земельного участка, образование 
которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом 
межевания территории. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
Глава Кисловского сельского поселения                     А.А.Непокрытый 


